时的约束措施如下：（1）如本公司未履行招股说明书披露的承诺事项，本公司将在股东大会和中国证监会

指定的报刊上公开说明未履行承诺的具体原因，并向股东和社会公众投资者道歉；（2）如因本公司未履行

相关承诺事项，致使投资者在证券交易中遭受损失，本公司将依法赔偿该等损失：在中国证监会或其他有

权部门认定公司招股说明书存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏后二十个工作日内，将启动赔偿投资

者损失的相关工作；投资者的损失根据与投资者协商确定的金额、或者依据中国证监会、司法机关认定的

方式或金额确定。上述承诺内容系本公司的真实意思表示，本公司自愿接受监管机构、自律组织及社会公

众的监督，若违反上述承诺，本公司将依法承担相应责任。

2015-01-21 9999-12-31 正在履行

童之磊

（1）本人及本人所控制的除股份公司以外的公司（以下简称"附属公司"）目前并没有直接或间接地从事

任何与股份公司及其控股子公司实际从事的业务存在竞争的任何业务活动。（2）本人及附属公司在今后的

任何时间不会直接或间接地以任何方式（包括但不限于自营、合资或联营）参与或进行与股份公司及其控

股子公司实际从事的业务存在直接或间接竞争的任何业务活动。凡本人及附属公司有任何商业机会可从

2015-01-21 9999-12-31 正在履行

北京中文在线数字出版股份有限公司 2015 年半年度报告全文

33

事、参与或入股任何可能会与股份公司及其控股子公司生产经营构成竞争的业务，本人及附属公司会将上

述商业机会让予股份公司及其控股子公司。（3）如果本人违反上述声明、保证与承诺，本人同意给予股份

公司赔偿。（4）本声明、承诺与保证将持续有效，直至本人不再处于股份公司的控股股东或者实际控制人

地位为止。（5）本声明、承诺与保证可被视为对股份公司及其他股东共同和分别作出的声明、承诺和保证。

其他对公司

中小股东所

作承诺

承诺是否及

时履行
是

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

北京中文在线数字出版股份有限公司 2015 年半年度报告全文

34

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

北京中文在线数字出版股份有限公司 2015 年半年度报告全文

35

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 90,000,000 100.00%   90,000,000 75.00%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 90,000,000 100.00%   90,000,000 75.00%

其中：境内法人持股 49,124,212 54.58%   49,124,212 40.94%

   境内自然人持股 40,875,788 45.42%   40,875,788 34.06%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00% 30,000,000   30,000,000 30,000,000 25.00%

1、人民币普通股 0 0.00% 30,000,000   30,000,000 30,000,000 25.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0   0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0   0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0   0 0 0.00%

三、股份总数 90,000,000 100.00% 30,000,000   30,000,000 120,000,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准北京中文在线数字出版股份有限公司首次公开发

行股票的批复》（证监许可［2015］23 号）核准，公司获准公开发行人民币普通股（A 股）

30,000,000 股，发行价为 6.81 元，募集资金总额为 204,300,000.00 元，募集资金净额为

167,468,281.40 元。上述资金于 2015 年 1 月 19 日全部到位，已经信永中和会计师事务所（特

殊普通合伙）审验，并出具 XYZH/2013A1058-12 号验资报告。

北京中文在线数字出版股份有限公司 2015 年半年度报告全文

36

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

增发新股

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

北京中文在线数字出版股份有限公司（以下简称“公司”）经中国证券监督管理委员会《关

于核准北京中文在线数字出版股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可［2015］

23 号）核准，公司获准公开发行人民币普通股（A 股）30,000,000 股，发行价为 6.81 元。经

深圳证券交易所深证上[2015]22 号文同意，本次公开发行人民币普通股（A 股）已于 2015 年

1 月 21 日起在深圳证券交易所挂牌上市。